Actum est hoc II nonas iulii, anno Domini M C XC VIII.
Sig+num Poncii de Solerols. Sig+num Arnalli de Sexano. 

Sig+num Raimundi de Tolosa. Sig+num Guilelmi Ferrer. Sig+num 
Bernardi de Rovira. Sig+num Raimundi Rufi. Sig+num Iohannis de 
Eclesia. Sig+num Guilelmi et Raimundi de Casa Nova. Sig+num 
Raimundi de Piela. Sig+num Batricis [sic]. Sig+num Arnalli de 
Valle. Sig+num Dulcie de Solerols. Sig+num Petri Ferran Sig+num 
Iohannis de Pugol. Sig+num Petri Adrover. Sig+num Petri Adrover 
[sic]. Sig+num Bernardi de Condamina. Sig+num Raimundi de 
Perer. Sig+num Iohannis de Orteo. Petrus* abbas sig+n.

Guilelmus sacerdos, qui hoc scripsit et emendavit in tercia 
linea et suprascripsit in eadem et dampnati in VII, die et anno 
quo su(senyal)pra.

184

1198, agost, 1
Venda. Pere de Domenova, d’acord amb la seva filla Cerdana i Gui-

llem de Canet i Hug de Tatzó, ven a Arnau de Vilar, major, en 
franc alou, tot el que posseeix a la vila de Cardils [Bellver de 
Cerdanya] i a la parròquia de Santa Maria de Talló, pel preu 
de 700 sous de Barcelona.

 A. AMSJA.
 B. AMSJA, còpia de l’any 1307 (olim núm. 307).
 C. AMSJA, còpia de l’any 1325.
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 199, p. 69.
 270 × 70 mm. Bon estat de conservació, malgrat l’esvaniment de l’escriptura.

Notum sit omnibus. Quod ego Petrus de Domenova, per me 
et per totam meam proieniem natam et nascituram, cum integri-
tate tocius mei sensus et cum laudamento ac voluntate Cerdane 
filie mee et Guilelmi de Kaneto atque Ugonis de Tadzo, dono et 
cum hac carta inperpetuum corporaliter trado tibi, Arnallo de 
Villario, maiori, et omni tue dicioni, totum quantumcumque ha-
beo et pro ullis vocibus habere debeo in villario de Kardils, et in 
tota parrochie Sancte Maria de Dolo, et infra terminos suos et 
quantumcunque pertinet ipsi meo honori de Kardils in universis 
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locis, et totum integre sicut melius et plus integre mihi pertinet 
pro qualibet racione in ipso villario Kardils et in suis adiacenciis; 
et sicut ipsi honori pervenit habeatis et possideatis inperpetuum 
per franchum alodium ad omnes vestras voluntates faciendas per 
omnia sine obstaculo tocius persone et sine aliquo servicio quod 
nemini faciatis pro ipso honore. Et accipio a vobis servicium 
pro ipso honore DCC solidos Barchinone monete, quos omnes 
profiteor a nobis habuisse et recepisse ad integrum, et de quibus 
omnibus sum bene vestre paccatus. Et est manifestum. Qui hanc 
carta rumpere voluerit duplo conponat et omni tempore firma 
permaneat.

Facta anno Dominice incarnacioni M C XC VIII, die kalenas 
augusti.

Sig+num Petri de Domenova. Sig+num Cerdane filie mee. 
Sig+num Guilelmi de Kaneto. Sig+num Ugonis de Tadzo, qui 
omnes hanc cartam firmavimus et firmari mandavimus. Sig+num 
domine Milete uxoris Petri de Domenova, que hanc cartam fir-
mavi. Sig+num Bernardi Bertrandi de Salto. Sig+num Bernardi 
de Anavia. Sig+num Bernardi Guilelmi de Villafrancha. Sig+num 
Raimundi de Flaciano, abbati Sancti Laurencii de Bagadano.

Andreas scripsi (senyal), die et anno prefato.

Transcripció feta a partir de A. La possessió d’aquest alou serví de dot a Arnau 
de Vilar per ingressar al monestir de Sant Joan de les Abadesses l’any 1207 (vg. doc. 
núm. 204).

185

1198, agost, 20
Definició de drets. Pere, abat del monestir de Sant Joan de les 

Abadesses, a causa dels freqüents problemes que hi ha entre 
els homes de Ribes de Freser per l’explotació dels boscos, defi-
neix que poden ser explotats tots excepte els salzes, els arbres 
fruiters i els de la devesa que ell ha concedit a Pere Guilabert 
i als seus descendents.

 A. ACA, Cancelleria, Pere I, núm. 53.
 B. Canalars I, f. 136, núm. 20 (sac 16).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 200, p. 69.

Notum sit omnibus hominibus. Quod homines de Petraria 
habuere multas contenciones de nemoribus de Petraria, de quibus 
in presencia domini nostri Petri, abbatis Sancti Iohannis, venere 
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ad bonam et firmam pacem perpetuo. Tali vero pacto: ut omnia 
nemora que sunt in terminio de Petraria sint ad adempramentum 
omnium illorum de Petraria, propter salices et arbores que fructum 
reddiderint, ille sint de ille qui eas plantaverint omnes aut arbores 
que sunt in termino predicte ville, sint ad adempramentum omnium 
hominum predicte ville et popter illam devesam, quam dominus 
noster Petrus abbas Sancti Iohannis libera et solida dedit Petro 
Guilavert et suis successoribus perpetuo, sine omni contradimento 
et retentu, omnium sicut cunctis limitibus est terminata. Si quis 
hoc violavert in duplo conponat et postea firmum persistat.

Anno Dominice incarnationis M XC VIII. Actum est hoc XIII 
kalendas september.

Sig+num Arnalli Iohannis de Petraria et sig+num Iohannis 
filiis eius. Sig+num Poncet. Sig+num Arnalli de Berga. Sig+num 
Iohannis Guilavert et sig+num Petri Guilavert fratris eius, qui hoc 
libenter laudamus et firmamus. Sig+num Arnalli de Estegal, baiuli. 
Petrus* abbas sig+num. Raimundus* de Urgello sig+num.

Peturs sacerdos, scripsit hoc die et anno quo su(senyal)pra.